
 1

Přijatá usnesení ze 14. Rady města Rousínova konané dne 29. června 2016   Usnesení 14/01/16R: RM revokuje usnesení 06/04/16R. Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/02/16R: RM schvaluje upravený ceník za užívání autobusových stání za užití jednoho spoje místní linka 10,- Kč + DPH, VYDOS 7,- Kč + DPH (cena snížená za poskytované specializované služby spojené s provozováním AN), dálková linka - všichni dopravci 25,- Kč + DPH. Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/03/16R: RM bere na vědomí informaci o zpracování generelu VO i další dokumentace a souhlasí s navrženým postupem MS. S firmou Kylipro s.r.o. bude podepsána smlouva o zpracování kompletní dokumentace VO za 134 tis. Kč včetně DPH. RM navrhne ZM aby, o částku 134 tis. Kč byl v RO č. 5 povýšen MS příspěvek. Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/04/16R: RM bere na vědomí předložený Záznam o provedení prověrky nad stavem BOZP v roce 2016 v příspěvkové organizaci Základní škola Rousínov, okres Vyškov. Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/05/16R: RM bere na vědomí předložený Záznam o provedení prověrky nad stavem BOZP v roce 2016 v příspěvkové organizaci Mateřská škola Rousínov. Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/06/16R: RM souhlasí s přijetím finančního daru ve výši 22 743,- Kč od společnosti Terezínská iniciativa. Částka bude použita na úhradu dopravy na exkurzi žáků ZŠ do pevnosti Terezín. Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/07/16R: RM schvaluje zadání zakázky na služby „Grafické práce pro potřeby města“ společnosti REKSEL reklamní servis, s.r.o., U hřiště 465, Letonice, IČ: 03970591,  za nabídkovou cenu 290,- Kč/hod. bez DPH. Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/08/16R: RM schvaluje nabídku zhotovení a dodání malovaných map od společnosti Malované Mapy, s.r.o., Vodní 1972, Zlín ve variantě vyznačení polohy za cenu 2 490,- Kč bez DPH. Schváleno, pro 3, proti 1, zdržel se 0  Usnesení 14/09/16R: RM neschvaluje nabídku dodání map od p. Jaroslava Nemce, Dřevařská 23, Brno, IČ: 72446111. Ukládá MěÚ provést poptávku a zařadit do rozpočtu na rok 2017. Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/10/16R: RM souhlasí s podpisem Smlouvy o pronájmu letního kina a uspořádání filmové projekce s provozovatelem letního kina Biograf Láska - se společností Film For People, o.s., Čajkovského 12, 787 01 Šumperk, IČ: 22834605. Projekce proběhne ve čtyřech termínech, a to 17. 7., 24. 7., 14. 8. a 21. 8. 2016, celková cena za čtyři projekce 48 000,- Kč. Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/11/16R: RM schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene na stavbu „Habrovany, připojení NN chata Hrachovina“. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 490 k.ú. Rousínov u Vyškova. Využití zatížené nemovitosti bude pro účely umístění distribuční soustavy – kabelu NN, uzemnění. Aby mohl oprávněný zřídit, provozovat a opravovat a udržovat distribuční soustavu, je třeba zřídit věcné břemeno. Věcné břemeno bude zřízeno na dobu neurčitou za jednorázovou úplatu 10 000.- Kč. 



 2

GPL pro vyznačení věcného břemene bude součástí smlouvy. Budoucí povinný z věcného břemene – Město Rousínov, budoucí oprávněný z věcného břemene - E.ON, F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/12/16R: RM ukládá starostovi jednat se zástupci TJ Tataran z.s. Rousínov o možnosti odkoupení pozemků p.č. 2511/1 ostatní plocha o výměře 4 329 m², p.č. 2512/1 ostatní plocha o výměře 4600 m², p.č. 2512/4 ostatní plocha o výměře 193 m², p.č. 2513/1 ostatní plocha o výměře 1 848 m² a p.č. 2513/2 ostatní plocha o výměře 185 m² - vše k.ú. Rousínov u Vyškova, do vlastnictví města Rousínov. Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/13/16R: RM schvaluje smlouvu o zřízení práva věcného břemene pro stavbu „Rousínov, připojení kabel NN pro RD Klos“. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 1192/8 k.ú. Rousínov u Vyškova. Využití zatížené nemovitosti pro účely zřízení a provozování zařízení distribuční soustavy, spočívající v umístění kabelu NN a přípojková skříň do části uvedeného pozemku. Věcné břemeno se zřizuje za úplatu – 10.000,- Kč. GPL pro vyznačení věcného břemene je součástí smlouvy. Povinný – Město Rousínov, oprávněný E.ON, F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice. Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0  Usnesení: RM doporučuje ZM vyhlášení záměru převodu části pozemku p.č. 1173 a 1174 k.ú. Rousínov u Vyškova. Neschváleno, pro 0, proti 4, zdržel se 0  Usnesení 14/14/16R: RM vyhlašuje záměr pronájmu části pozemku p.č. 1173 k.ú. Rousínov u Vyškova. Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/15/16R: RM vyhlašuje záměr pronájmu pozemků p.č. 2496 orná půda o výměře 4 948 m², p.č. 2523 ostatní plocha o výměře 10 761 m², p.č. 2707 ostatní plocha o výměře 3 271 m² - vše k.ú. Čechyně. Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/16/16R: RM vzala na vědomí výsledky hospodaření města za 1-5. měsíc 2016. Podrobné výsledky jsou založeny na odboru HS. Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/17/16R: RM schvaluje smlouvu o právu provést stavbu „Prodloužení chodníku, místo pro přecházení, zpomalení dopravy v Královopolských Vážanech“. Stavbou bude zasažen pozemek p.č. 109/11 k.ú. Královopolské Vážany, který je v majetku Jihomoravského kraje. Vlastník touto smlouvou dává souhlas se stavbou chodníků v rámci uvedené akce. Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to do 31. 12. 2017. Po realizaci stavby a jejího následného geodetického zaměření převede JMK bezúplatně chodníkem dotčené části pozemku vč. silničních obrub do vlastnictví města. Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/18/16R: RM schvaluje objednávku na služby, úklid a údržbu cyklostezek na území města Rousínova a jeho místních částí, v souladu se Smlouvou o poskytnutí dotace z JMK. Finanční hodnota nákladů, které vzniknou od 1. 1. 2016 do 31. 12. 2016, bude v maximální výši 100 300,- Kč. Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/19/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavební akce: „Habrovany, připojení NN chata Hrachovina“, dle PD vypracované společností ELING CZ s.r.o., Hrozňatova 3939/25a, 615 00 Brno, pro investora E.ON Distribuce a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 379 49 České 



 3

Budějovice. Jedná se o kabelovou přípojku NN v délce cca 62 m. Stavbou bude dotčen pozemek p.č. 490 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku města Rousínova. Na tomto pozemku bude umístěna distribuční soustava – kabel NN, uzemnění. Bude uzavřena smlouva o smlouvě budoucí o zřízení VB. Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/20/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Rousínov, Hlinky, kabel NN pro RD Novák“, dle PD vypracované společností ELING CZ s.r.o., Hrozňatova 3939/25a, 6150 00 Brno, pro investora E.ON Distribuce a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 379 49 České Budějovice, k pozemku p.č. 2359 – orná půda, k.ú. Rousínov u Vyškova, který je ve vlastnictví L. N. Rousínov. Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/21/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Vodovodní přípojka HDPE DN 25mm, vodoměrná šachta a přívod vody do RD“ Kroužek 29, 683 01 Rousínov, podle PD zpracované Bořivojem Reichem, Kalouskova 17a, 683 01 Rousínov, pro stavebníka V. Š. Veverská Bitýška. Stavba se nachází na pozemku p.č. 1014/6 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Kroužek, který je v majetku města Rousínova. Stavba spočívá v provedení vodovodní přípojky pro zásobování RD pitnou vodou. Ze stávajícího vodovodního řadu bude vyvedeno potrubí HDPE DN 25 mm, v délce 2,0m do vodoměrné šachty umístěné před RD na pozemku p.č. 1014/6. Práce budou provedeny protlakem pod místní komunikací, zásyp startovacích jam bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen uvést povrch asfaltové komunikace a chodníku do původního stavu a provádět zapravování po dobu 36 měsíců. Terén zatravněné plochy, ve kterém bude proveden výkop, bude srovnán a upraven do původní nivelety a následně doplňován podle sedání zásypu. Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/22/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „ Půdní vestavba – Rudé armády 601/18“ v Rousínově, podle PD vypracované Ing. Radimem Kvačkem, Botanická 19, 602 00 Brno, pro investora SVJ Rousínov, č.p. 601/18, 683 01 Rousínov, IČ: 28347382. Jedná se o změnu uličního průčelí budovy v úrovni střešní roviny, z důvodu vybudování pěti bytových jednotek ve 3. NP. Je navrženo vybudování průběžného vikýře, který naváže na stávající střešní rovinu. Stávající výška hřebene bude zachována, rovněž sklon hlavní střešní roviny bude zachován. Stávající odvodnění střechy bude koncepčně zachováno. Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/23/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavby: „Podkrovní vestavba bytů“ Rousínov, Kalouskova 39, podle PD vypracované společností Atelier Chadima, Palcary 15, 635 00 Brno, pro investora AJP – tech spol. s r.o., Hudcova 78c, 612 00 Brno za podmínky, že budou dořešena z hlediska majetkoprávního potřebná parkovací místa.  Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/24/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavební akce: „Přípojka kanalizace a domovní vedení kanalizace k firmě ROUPEC s.r.o., Rousínov“ pro investora: ROUPEC s.r.o., Bzenecká 4156/17, 628 00 Brno s podmínkou: ochranné pásmo kanalizace (0,75m od vnějšího líce vedení) nesmí kolidovat s PD pro realizaci Víceúčelového atletického areálu. Při splnění výše uvedené podmínky RM souhlasí s umístěním kanalizační přípojky dl. 3,5 m v pozemku p.č. 104 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Rousínov u Vyškova, který je ve vlastnictví města Rousínova za podmínky, že zásyp bude proveden řádně po vrstvách hutněným nesedavým materiálem. Stavebník je povinen uvést povrch asfaltové komunikace v ul. U stadionu do původního stavu a provádět zapravování po dobu 36 měsíců. RM souhlasí s umístěním revizní šachty v zeleném pásu, pozemek p.č. 2515/3 – ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Rousínov u Vyškova, který je v majetku města Rousínova za podmínky uvedení pozemku do původního stavu. Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0  



 4

Usnesení 14/25/16R: RM souhlasí s vydlážděním stávajícího vjezdu k RD E. a P. K., na části pozemku p.č. 11/1 – ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Královopolské Vážany, který je v majetku města Rousínova. Realizace bude na vlastní náklady žadatele. Schváleno, pro 4, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/26/16R: RM souhlasí s vybudováním zpevněné plochy pro odstavení osobních vozidel, velikosti 7 x 4 m, na části pozemků p.č. 1077/7 a 770/2 – oba ostatní plocha, jiná plocha, k.ú. Rousínov u Vyškova, které jsou v majetku města Rousínova, v ul. U náhonu za podmínky, že zpevněná plocha bude vybudována na vlastní náklady žadatele. Stavba bude realizována v souladu s platnými předpisy, až po vydání souhlasu Stavebního úřadu a podle podmínek stanovených Městem Rousínovem. Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/27/16R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na dodání a montáž autobusových zastávek v Kroužku a Vítovicích, akce „Rousínov, autobusové zastávky“ společnosti DETA spol. s r.o., Pod Vrbami 1920/3, 792 01 Bruntál, IČO:72769297 za nabídkovou cenu 123 300,- Kč bez DPH, celková cena 149 193,- Kč včetně DPH. Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/28/16R: RM schvaluje objednávku na dodání a montáž autobusových zastávek v Kroužku a Vítovicích, akce „Rousínov, autobusové zastávky“ se společnosti DETA spol. s r.o., Pod Vrbami 1920/3, 792 01 Bruntál, IČO:72769297 za nabídkovou cenu 123 300,- Kč bez DPH, celková cena 149 193,-Kč včetně DPH. Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/29/16R: RM schvaluje podepsání Dodatku č. 241/2016/1 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI. Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/30/16R: RM souhlasí s veřejnoprávním projednáním stavební akce: „Novostavba rodinného domu“ na pozemku p.č. 811/4 - orná půda, k.ú. Rousínov u Vyškova, na základě studie zpracované Ing. Miroslavem Rozehnalem, Pustiměřské Prusy 1, 683 21 pro stavebníka Ing. Z. S. a Š. S. Rousínov. Jedná se o jednopodlažní nepodsklepený RD zastřešený šikmou valbovou střechou. RD je navržen dle platného ÚP v ploše SO – plochy smíšené ostatní. RD bude napojen na inženýrské sítě novými přípojkami přes pozemek p.č. 836/1, který je ve vlastnictví města Rousínova. Dešťové vody budou svedeny do retenční nádrže s bezpečnostním přepadem do vsaku na pozemku stavebníka. Součástí stavby je garáž pro dvě OA. Stavba bude napojena na místní komunikaci novým sjezdem. Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/31/16R: RM souhlasí s provedením výměny stávající dlažby na části chodníku, na pozemku p.č. 109/7 – ostatní plocha, silnice, k.ú. Královopolské Vážany, který je v majetku města Rousínova. Výměna dlažby v délce cca 3 m bude provedena z šedé zámkové dlažby, na vlastní náklady žadatelky. Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/32/16R: RM přiděluje zakázku malého rozsahu na služby - zpracování projektové dokumentace s názvem „Lesopark Hrubé kusy – projektová dokumentace“ firmě Ing. Jitka Vágnerová, Mezírka 4, 602 00 Brno, IČO: 75691698 s nabídkovou cenou 51 000,- Kč (není plátce DPH. Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/33/16R: RM schvaluje smlouvu o dílo na zakázku malého rozsahu na služby - zpracování projektové dokumentace s názvem „Lesopark Hrubé kusy – projektová dokumentace“ firmě Ing. Jitka Vágnerová, Mezírka 4, 602 00 Brno, IČO: 75691698 za nabídkovou cenou 51 000,- Kč (není plátce DPH). Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0 



 5

 Usnesení 14/34/16R: RM vyhlašuje ve smyslu §6 zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, směrnice č. 01/2014 MěÚ Rousínov, která upravuje postup při zadávání veřejných zakázek malého rozsahu, vyhlašuje Město Rousínov výběrové řízení na realizaci stavby „Stavební úpravy MěÚ Rousínov – silnoproudé instalace (celý objekt)“. Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/35/16R: RM jmenuje členy hodnotící komise podlimitní veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Stavební úpravy MěÚ Rousínov – silnoproudé instalace (celý objekt)“ ve složení: Zdeněk Šedý – místostarosta, Ing. Kamil Sedlmajer – člen komise výstavby, František Brtník – člen kontrolní komise. Náhradníci: Ing. Jiří Lukášek – starosta, Petr Hnilica – člen komise výstavby, Vladimíra Hašková – členka kontrolní komise. Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/36/16R: RM souhlasí s vyhlášením výběrového řízení v souladu s § 21 odst. 1, písm. b) dle zákona č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce s názvem „Město Rousínov – kanalizace ulice Za Záložnou a kanalizace v areálu na ul. Tyršova“. Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/37/16R: RM bere na vědomí cenovou nabídku od společnosti THT Polička, s. r. o. Starohradská 316, 572 01 Polička na opravy a úpravy cisternového automobilu CAS K 27 – DENNIS RAPIER ve výši 29 729,70 Kč vč. DPH a schvaluje vystavení objednávky. Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/38/16R: RM bere na vědomí cenovou nabídku od společnosti THT Polička, s. r. o. Starohradská 316, 572 01 Polička na dodání výbavy do cisternového automobilu CAS K 27 – DENNIS RAPIER ve výši 43 831,04 Kč vč. DPH a schvaluje vystavení objednávky. Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/39/16R: RM schvaluje záměr pořízení podrobnější územně plánovací dokumentace (územní studie) lokality „Nad školkou“, na základě které bude možné povolit výstavbu bytových domů a související infrastruktury. Tento záměr města je v souladu s platným územním plánem (BBb). Město Rousínov provede poptávkové řízení na dodavatele územní studie a uhradí její náklady. Městský úřad ve Vyškově, odbor územního plánovaní a rozvoje jako pořizovatel územní studie poté co schválí možnost jejího využití podle § 25 stavebního zákona, vloží data o této studii do evidence územně plánovací činnosti. Schváleno, pro 4, proti 1, zdržel se 0  Usnesení 14/40/16R: RM schvaluje předložený pořadník na uvolněný byt 1+kk č. 320 v D-CHB a ukládá oslovování jednotlivých žadatelů dle tohoto pořadníku. Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/41/16R: RM neschvaluje předloženou nabídku právní ochrany města Rousínov společnosti D.A.S. Rechtsschutz AG, pobočka pro ČR. Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/42/16R: RM schvaluje předložený návrh polepů Pekařství Antonín Halouzka, Sušilovo nám. 58/36, Rousínov na autobusovém nádraží s podmínkou, že po ukončení smluvního vztahu nájemce uvede plochy do původního stavu. Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/43/16R: RM ukládá vedení města projednat zmíněnou situaci s vedoucím Městských služeb. Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0  



 6

Usnesení 14/44/16R: RM nedoporučuje starostovi města jednat o odkupu akcií společnosti RESPONO, a.s., sídlem Cukrovarská 486/16, 682 01 Vyškov-město, IČ: 494 35 612, ve které je město Rousínov akcionářem a je proti prodeji akcii společnosti RESPONO, a.s. Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0  Usnesení 14/45/16R: RM schvaluje počet zaměstnanců MěÚ Rousínov od 1. 7. 2016 na 32 zaměstnanců (32 pracovních úvazků). Schváleno, pro 5, proti 0, zdržel se 0    Ing. Jiří Lukášek starosta města, v. r. 


